
CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

Presente

MARCANTONIO VIGANI Presente CONSIGLIERE

SINDACO

SIMONE RIBOLDI

DEMETRIO DELLA TORRE Presente CONSIGLIERE

Presente CONSIGLIERE

ALESSIO LUCA VERGATI Presente CONSIGLIERE

COMUNE DI CREMOSANO
PROVINCIA DI CREMONA

COPIA
Codice ente 10740 4

DELIBERAZIONE N. 13
del 04-05-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO
FINANZIARIO 2016.

             L’anno  duemiladiciassette addì  quattro del mese di maggio alle ore 21:00 nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero
oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano:

RAFFAELE PERRINO

GIUSEPPE MARTELLOSIO Presente CONSIGLIERE

CRISTINA STAMERA Presente

MATTEO CAPPELLI Assente CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

MARCO FORNAROLI

MARA MANZONI Presente CONSIGLIERE

Presente

Totale presenti    9
Totale assenti      2

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig.ra BONOLDI DOTT.SSA
ELVIRA NELLY il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  RAFFAELE PERRINO nella sua
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.

MARCK SPOLDI Assente



DELIBERA N. 13 DEL 04-05-2017

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO
FINANZIARIO 2016.

E’ relatore il Sindaco il quale legge al Consiglio Comunale una relazione illustrativa sui risultati
dell’esercizio finanziario 2016, che viene allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale sotto la lettera A).

Al termine della relazione,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le disposizioni previste dall’art. 227 del D.lgs 267/2000 relative alla formazione del Conto
Consuntivo comprendente: il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio;

VISTO il conto del tesoriere dell’Ente, Cassa Rurale del Cremasco, relativo all’esercizio 2016, reso ai sensi
dell’art. 226 del Dlgs.267/2000;

VISTI i rendiconti rassegnati ai sensi dell’art. 233 del Dlgs.267/2000 dagli agenti contabili;

CONSIDERATO CHE sia il conto del tesoriere, sia i rendiconti degli agenti contabili, sono stati ritenuti
conformi ai corrispondenti dati presenti nella contabilità dell’Ente;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 38 del 30.03.2017, con la quale si è proceduto al riaccertamento ordinario
dei residui attivi e passivi;

VISTO il conto del bilancio 2016 redatto ai sensi del D.P.R. n. 194/1996;

VISTI il prospetto di conciliazione, il conto economico ed il conto del patrimonio redatti ai sensi del
D.P.R.194/1996;

VISTA la deliberazione per la salvaguardia dell’equilibrio del bilancio ai sensi dell’art.193 del
Dlgs.267/2000 assunta in data 04.08.2016 al N. 24;

DATO ATTO che la proposta di rendiconto è stata messa a disposizione dei Consiglieri Comunali, ai sensi
dell’art. 247, comma secondo, del Decreto Legislativo n. 267/2000, nei termini prescritti ed è stata data loro
comunicazione;
VISTO il parere dell’Organo di revisione contabile rilasciato in data 04.05.2017, ai sensi dell’art. 239 del

D.lgs.267/2000 (allegato “B”);

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000;

Il Sindaco pone a votazione il Rendiconto della Gestione Esercizio 2016 con il seguente esito:

n. 9 voti favorevoli,

n. 0 voti contrari,

n. 0 astenuti

espressi in forma palese da n. 9 Consiglieri presenti e votanti,



DELIBERA

di approvare il rendiconto dell’esercizio 2016 in tutte le sue componenti, dal quale emerge il1)
seguente risultato finale:

FONDO CASSA AL 01.01.2016 € 52.444,09

RISCOSSIONI
Residui                      €   204.361,50
Competenza              € 1.461.712,46

€ 1.666.073,96

PAGAMENTI
Residui                      €    207.745,42
Competenza              €  1.387.537,12

€ 1.595.282,54

FONDO DI CASSA AL 31.12.2016 €   123.235,51

Residui attivi
Da residui                 €   46.816,00
Da competenza         € 137.713,00 €  184.529,10

Residui passivi
Da residui                 €    8.586,99
Da competenza         € 232.695,61 €  241.282,60

Avanzo di amministrazione al 31.12.2016 €  66.482,01

Composizione avanzo di amministrazione

Fondo crediti di dubbia esazione al 31.12.2016
Indennità fine mandato
118/2011 smi - Contenzioso
Totale parte accantonata

€   26.434,12
€        325,36
€   10.850,01
€  37.609.49

Totale parte disponibile €  28.872,52

2) di approvare il conto economico nelle risultanze finali di cui al prospetto allegato alla presente
deliberazione perché di essa formi parte integrante e sostanziale;
3) di approvare il conto del patrimonio nelle risultanze finali di cui ai prospetti allegati alla presente
deliberazione perché di essa formino parte integrante e sostanziale;
4) di trasmettere, ai sensi degli artt.226 e 233 del Dlgs.267/2000, entro 60 giorni dalla data del presente atto,
il conto del tesoriere ed i rendiconti degli agenti contabili alla Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;
5) di individuare, quali responsabili del procedimento, ai fini della corretta esecuzione del presente atto
deliberativo, il Segretario Comunale e il Responsabile del Servizio finanziario la Sig.ra Bianchessi
Giuseppina.



Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di procedere, con separata votazione,
Con voti:

n. 9 voti favorevoli,

n. 0 voti contrari,

n. 0 astenuti

espressi in forma palese da n. 9 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 1341)
del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CREMOSANO
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 04-05-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

Vista la deliberazione in oggetto descritta e relativa istruttoria, si esprimono i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica Favorevole

Il responsabile del Servizio
F.to ( Giuseppina Bianchessi)

_______________

Cremosano, 04-05-2017

Parere di regolarità contabile Favorevole

Il responsabile del Servizio
F.to ( Giuseppina Bianchessi)

_______________

Cremosano, 04-05-2017



Il presente verbale viene così sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  RAFFAELE PERRINO F.to BONOLDI DOTT.SSA ELVIRA NELLY

===========================================================
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Cremosano li, 11-05-2017……………….

La suestesa deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1°, D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267, viene oggi pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 F.to ELVIRA NELLY DOTT.SSA BONOLDI

===========================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione in data 21-05-2017              

Cremosano li, 21-05-2017
Il Segretario Comunale

F.to ELVIRA NELLY DOTT.SSA BONOLDI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO AL N. 147 DAL 11-05-2017 AL 26-05-2017

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(Paulli Dr.ssa Sabrina)


